
Министерство труда 
и социального развития 

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин 
улэ|)Э уонна социальнай 

сайдыыга министиэристибэтэ

ПРИКАЗ

/  2 0  / /  г -

г. Якутск

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников учреждений 
сферы социального обслуживания населения, охраны труда и оказания 
социальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, утвержденное приказом Министерства труда и социального
развития Республики Саха (Якутия) от 12 мая 2017 года № 654-ОД

В целях приведения в соответствие действующего Положения об оплате 

труда работников учреждений сферы социального обслуживания населения, охраны 

труда и оказания социальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, утвержденное приказом Министерства труда и социального 

развития Республики Саха (Якутия) от 12 мая 2017 года № 654-ОД, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений сферы 

социального обслуживания населения, охраны труда и оказания социальных услуг 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, утвержденное 

приказом от 12 мая 2017 года № 654-ОД «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников учреждений сферы социального обслуживания населения, охраны 

труда и оказания социальных услуг детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей», следующее изменение:

В пункте 2.13. приложения № 1 к Положению «Порядок оплаты труда 

работников государственных учреждений социального обслуживания населения» 

цифры «0,80» заменить на цифры «2,20».

2. Руководителям подведомственных учреждений:

2.1. Внести соответствующие изменения в локальные нормативные акты, 

регламентирующие Положение об оплате труда учреждения в срок до 1 октября 

2018 года.



2.2. Произвести начисление заработной платы работников учреждения в 

соответствии с пунктом 1 настоящего приказа с 22 мая 2018 года.

3. Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящий приказ в официальных средствах массовой 

информации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Е.А. Волкова


